АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2014

№ 73
ст-ца  Надежная

Об утверждении регламента осуществления администрацией
 Надежненского сельского поселения Отрадненского района
ведомственного контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд
В целях реализации статьи 100 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления  администрации  муниципального образования Отрадненский район от 17 июля 2014 года № 651«Об утверждении Порядка осуществления структурными подразделениями администрации муниципального образования Отрадненский  район ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении подведомственных им заказчиков» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить регламент осуществления администрацией Надежненского сельского поселения Отрадненского района ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (прилагается).

2.  Главному бухгалтеру  администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района (Лыкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
А.И.Воробьёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Надежненского сельского поселения
Отрадненского района
от 25.12.2014 № 73
Регламент
осуществления администрацией Надежненского сельского поселения Отрадненского района ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент устанавливает правила осуществления администрацией Надежненского сельского поселения Отрадненского района ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - орган ведомственного контроля) ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - ведомственный контроль) за соблюдением законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее - законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок) в отношении подведомственных ему заказчиков (далее - заказчик).

1.2. Предметом ведомственного контроля является соблюдение подведомственными органами  ведомственного контроля заказчиками, в том числе их контрактными службами, контрактными управляющими, комиссиями по осуществлению закупок, уполномоченными органами и уполномоченными учреждениями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

1.3. Ведомственный контроль осуществляется посредством проведения плановых и внеплановых проверок. Проверки могут быть выездными или документарными.

2. Порядок организации и проведения проверок

2.1. Проверки проводятся в соответствии с планом проверок, утвержденным главой Надежненского сельского поселения Отрадненского района. В отношении каждого заказчика плановые проверки проводятся не чаще, чем один раз в год.

2.2. План проверок утверждается на очередной календарный год не позднее 15 декабря года, предшествующего году, на который разрабатывается план проверок.

2.3. План проверок должен содержать:

1) наименование органа ведомственного контроля;

2) наименование, ИНН и адрес местонахождения субъекта контроля, в отношении которого планируется проведение проверки;

3) предмет проверки;

4) форма проведения проверки (выездная, документарная);

5) сроки проведения проверки.

2.4. Внеплановые проверки проводятся по следующим основаниям:

1) поручение руководителя органа ведомственного контроля;

2) обращения правоохранительных и иных государственных органов;

3) необходимость проверки исполнения предписаний об устранении ранее выявленных нарушений.

2.5. В зависимости от места проведения проверки могут быть выездными или документарными.

2.6. Документарные проверки осуществляются по месту нахождения органа ведомственного контроля на основании представленных по его запросу контрактов, отчетности и прочей документации, касающейся предмета контроля.

2.7. Выездная проверка проводится по месту нахождения подведомственного заказчика.

2.8. Решение о форме проведения плановой проверки принимается при формировании плана проверок, а при назначении внеплановой проверки - определяется в распоряжении администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района о проведении такой проверки.

2.9. Проведение плановой или внеплановой проверки осуществляется должностными лицами органа ведомственного контроля (далее – должностные лица), назначенными распоряжением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

2.10. Орган ведомственного контроля уведомляет субъект контроля о проведении проверки путем направления уведомления о проведении проверки и копии распоряжения администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района о проведении проверки (далее – распоряжение о проведении проверки). Уведомление о проведении плановой проверки направляется не позднее 10 рабочих дней до даты начала проверки. Уведомление о проведении внеплановой проверки направляется не позднее 2 рабочих дней до даты начала проверки.

2.11. Уведомление о проведении проверки должно содержать следующие сведения:

а) наименование заказчика, которому адресовано уведомление;

б) предмет мероприятия ведомственного контроля (проверяемые вопросы), в том числе период времени, за который проверяется деятельность заказчика;

в) вид мероприятия ведомственного контроля (выездное или документарное);
г) дата начала и дата окончания проведения мероприятия ведомственного контроля;

д) перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятия ведомственного контроля;

е) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, необходимых для осуществления мероприятия ведомственного контроля;

ж) информация о необходимости обеспечения условий для проведения выездного мероприятия ведомственного контроля, в том числе о предоставлении помещения для работы, средств связи и иных необходимых средств и оборудования для проведения такого мероприятия.

2.12. Уведомление о проведении проверки и копия распоряжения на проведение проверки направляются в форме электронного документа на электронную почту субъекта контроля либо почтовым отправлением, либо нарочным.

2.13. Срок проверки не может составлять более чем 15 календарных дней и может быть продлен только один раз не более чем на 15 календарных дней по решению главы Надежненского сельского поселения Отрадненского района или лица, его замещающего.

2.14. При проведении мероприятия ведомственного контроля должностные лица, уполномоченные на осуществление ведомственного контроля, имеют право:

а) в случае осуществления выездного мероприятия ведомственного контроля на беспрепятственный доступ на территорию, в помещения, здания заказчика (в необходимых случаях на фотосъемку, видеозапись, копирование документов) при предъявлении ими служебных удостоверений и уведомления с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;

б) на истребование необходимых для проведения мероприятия ведомственного контроля документов с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;

в) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в форме электронного документа и (или) устной форме по вопросам проводимого мероприятия ведомственного контроля.

2.15. По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля составляется акт проверки, который подписывается членами комиссии, и представляется главе Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного контроля должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений.

2.16. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения, материалы проверки подлежат направлению в соответствующий орган исполнительной власти Краснодарского края, уполномоченный на осуществление контроля в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки состава уголовного преступления, - в правоохранительные органы.

2.17. Материалы проверки, а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения мероприятий ведомственного контроля, хранятся органом ведомственного контроля не менее трех лет.

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                              А.И.Воробьев